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بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

1212800

1177000

626500

371500

246000

116149

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

12509.8

16.66

47.11

51.64

تغييرقيمت )دلار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغييرتغييربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگليس

درهم امارات

3801

4595

4984

1.040

3271.5

3841.9

4300/0

890.8

-

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.1715

1.3090

3.6729

مائده امینی- شهروند| »برای این که بتوانم 
خودروی صفر خود را از پارکینگ نمایندگی خارج 
کنم، مجبور شدم یک گالن بنزین با خودم ببرم. به 
اندازه استارت  خوردن هم بنزین در باک خودرو موجود 
نبود.« علی با اعلام این موضوع به »شهروند« می گوید 
که او اولین کسی نبوده که با این مشکل برخورده 
و مشابه این اتفاق بارها برای اطرافیانش پیش آمده 
است. این اتفاق البته مختص به دیروز و امروز نیست و 
بررسی های »شهروند« نشان می دهد کمترکسی در 
سال های اخیر، خودروی صفر خود را با باک پر تحویل 
گرفته است. موضوع را با احمد نعمت بخش، دبیر 
انجمن خودروسازان مطرح می کنیم. این مقام مسئول 
تأکید می کند که هر خودروی صفر باید هنگام تحویل 
به مشتری حداقل 1/4 باک خود، بنزین داشته باشد و 
می گوید: »باک خالی بنزین هنگام تحویل، تخلف محض 
است و مردم نباید خودرویی که بنزین ندارد یا حتی 

چراغ بنزین آن روشن است، تحویل بگیرند.«
حواشی خودروهای صفر البته به باک خالی بنزین 
ختم نمی شود و خریداران دل پری از خودروهای صفر 
دارند. سهم 10 درصدی اشتغالزایی صنعت خودرو 
در کشور، بهانه دولت ها برای حمایت از این صنایع 
شده است. حمایت هایی که حالا به »دایه مهربان تر از 
مادرشدن« برای صنعت خودرو تعبیر می شود. حالا 
اما با وجود پشتیبانی های مختلف و گذشت 30 سال 
از پاگیری صنعت خودرو در کشور، خودرو های صفر، 
همچنان کمترین ستاره های کیفیت را گرفته  وبا  
قیمت های سرسام آور  عرضه می شوند.  این ناهمگونی 
را مصرف کنندگان به نادیده گرفتن حقوقشان تعبیر 
می کنند و  البته مدیران خودروسازی هم به صورت 
جدی آن را انکار نمی کنند. امیرحسین قناتی مدیرکل 
صنایع خودرو و نیرو محرکه وزارت صنعت، معدن و 
تجارت دراین باره به فارس گفته است: خودروسازان 
حداقل نیازهای مشتریان را در حوزه کیفیت تأمین 
نکرده اند و در این باره، برنامه کوتاه مدتی برای ارتقای 
کیفیت متناسب با قیمت انجام  شده که امیدواریم به 

نتیجه برسد. 
همه چیز درباره باک های خالی 

داستان از این قرار است که اکثر خودروهای صفر، فارغ 
از اشکالات کیفی و کمی شان بدون بنزین یا با اندک 
بنزین موجود به مشتری ها تحویل داده شده و برای آنها 
دردسر ایجاد می کنند. اگرچه به عقیده منصوری، رئیس 
سابق اتحادیه نمایشگاه داران خودرو خودروسازان 
موظف نیستند که باک خودرو های صفر را پر کنند، 
نعمت بخش به »شهروند« می گوید: اساسا پرکردن باک 
بنزین توسط گالن در پارکینگ ها کار خطرناکی بوده 
و شدیدا باید با این امر برخورد شود اما خودروها باید 
حداقل یک چهارم باکشان بنزین در زمان تحویل داشته 

باشند. 
سمانه احمدی هم که به تازگی صاحب یک خودروی 
صفر شده، به »شهروند«می گوید: خودرو را با چراغ روشن 
بنزین به او تحویل داده اند و او به سختی توانسته خود را 
به مقصد برساند. برای شبنم هم اوضاع بهتر نبوده است. 

در نمایندگی به او گفته اند که نگران نباشد، باک خودرو 
آنقدری بنزین دارد که به نزدیک ترین پمپ بنزین برسد! 
این درحالی است که فارس هم به نقل از یکی از 
خریداران ساندرو از شرکت پارس خودرو نوشته است: 
»وقتی خودروام را از کارخانه تحویل گرفتم، یکی از 
دست اندرکاران تحویل خودرو به من گفت که سریع 
خودت را به یک پمپ بنزین برسان، وگرنه در اتوبان 

می مانی!«
گفتنی است؛ فیلم جنجالی از خالی کردن بنزین از 
باک خودروهای صفر در فضای مجازی دست به دست 
شد. فیلمی که از سوی خودروسازان تکذیب شد و 
درنهایت خودروسازان اعلام کردند که با نمایندگی های 
خاطی برخورد خواهند کرد اما از نتیجه برخورد گزارشی 
نه به رسانه ها و نه مردم اعلام نشده است. با این وجود 
هنوز هم خریداران زیادی هستند که در سایت های 
خبری و رسانه های تخصصی خودروسازی نسبت به 
تحویل گرفتن خودروهای صفر با باک خالی اعتراض 
دارند و آن را زیاده روی خودروسازان در اجحاف به 

حقوق مشتری دانسته اند. 
حداقل 10 لیتر، حداکثر 20 لیتر

»امکان ندارد خودرویی با باک خالی به مشتری 
تحویل داده شود.« این را یکی از مدیران خودروسازی 
به »شهروند« گفته و ادعا می کند: »چراغ چک بنزین 
خودروها پیش از آن که به نمایندگی تحویل داده شوند، 
بازبینی می شوند.« این مقام مسئول که اصرار دارد 
نامی از او برده نشود، توضیح می دهد: مردم نباید زیر 
بار تحویل خودروی بی بنزین بروند. ما وقتی خودرویی 

را تحویل نمایندگی می دهیم، حداقل 10 و حداکثر 
20 لیتر بنزین دارد که علت تعیین سقف برای بنزین 
هم موضوع امنیت است. شما تصور کنید یک شرکت 
خودروسازی روزانه حداقل 2 هزار خودرو تولید کرده 
و به پارکینگ ها منتقل می کند. اگر باک همه این 
خودروها لب به لب پر باشد، هرکدام از اینها می توانند 
با کوچکترین خطا یا بی ملاحظگی، تبدیل به یک بمب 

شده و سوانح جبران ناپذیری به بار بیاورند.
خودروسازان سهمیه بنزین ندارند

بسیاری از خریداران و حتی یک خبرگزاری رسمی 
کشور مدعی اند که هر  سال سهمیه مشخصی از 
بنزین به شرکت های خودروساز اختصاص می یابد تا 
خودرویی با باک خالی به مشتریان تحویل ندهند. این 
درحالی است که روابط عمومی شرکت پخش و پالایش 
فرآورده های نفتی به »شهروند« می گوید؛ مدت هاست 
که اختصاص سهمیه بنزین به خودروسازان لغو شده 

است. 
دبیر انجمن خودروسازان هم صحه بر این موضوع 
گذاشته و می گوید؛ در گذشته برای هر خودرو، بین 
10 تا 12 لیتر بنزین به صورت سهمیه ای از پالایش و 
پخش به خودروسازان اختصاص می یافت اما اکنون 
خود خودروسازان موظف به تأمین بنزین خودروهای 

صفر وتولیدی خود هستند. 
با این اوصاف اگر بخواهیم دنبال مقصر بگردیم، 
می توانیم تصور کنیم که نخستین ذینفع باک های خالی 
خود خودروسازان به حساب می آیند. حتی اگر مدیران 
این شرکت ها، زیر بار این حقیقت نروند، به نظر می رسد 

خودروسازان از پرداخت هزینه پر کردن باک ها مطابق 
قانون و استانداردها شانه خالی می کنند. 

بنزین های مرا چه کسی می برد؟!
هر کسی به نوعی طفره می رود. شرکت های 
خودروسازی که زیر بار خالی  بودن باک های بنزین 
خودروهای تحویلی نمی روند. متصدیان تحویل و 
نمایندگی ها هم حاضر به ارایه توضیح نمی شوند. 
تنها کسی که به صورت شفاف به سوال ما پاسخ 
می دهد، احمد نعمت بخش، دبیر انجمن خودروسازان 
است. او متصدیان تحویل را مسئول دانسته و از مردم 
می خواهد که مورد را با ذکر روز و ساعت به روابط عمومی 
کارخانجات اطلاعات دهند.  این درحالی است که یکی 
از فعالان بازار خودرو که تأکید دارد، نامش فاش نشود، به 
»شهروند« می گوید: من سال های  سال است که خودرو 
می خرم و می فروشم و در این پارکینگ ها رفت وآمد 
می کنم. خودروسازان به هر دری می زنند که سود 
بیشتری کنند. بارها و بارها شده که مشتریان یک هفته 
بعد از خرید، دست از پا درازتر برگشتند و حقوق اولیه 
خود را طلب کرده اند. همین هفته  پیش بود که یکی 
از خریداران که بیش از 50 میلیون تومان هزینه برای 
خرید یک خودرو کرده بود، در راه نمایندگی به خانه 
صفحه کلاچ تمام کرده بود! همه این اتفاقات عجیب 
در شرایطی رخ می دهد که خودروسازان بابت تک تک 
قطعات خودرو و امکانات نصب شده روی آن از مشتریان 
هزینه دریافت می کنند، حذف برخی موارد الزامی از 
خودروهای صفر کیلومتری تحویلی می تواند به نوعی 

ظلم در حق مشتری قلمداد شود. 

شکایت خریداران از تحویل خودرو با باک خالی بالا گرفت

خودروی صفر با بنزین صفر
  خریداران از تحویل خودروی بدون بنزین خودداری کنند     

  دبیر انجمن خودروسازان در گفت وگو با »شهروند«: باک خودروهای صفر، باید حداقل یک چهارم بنزین داشته باشد

سایر بازارها

شهروند|  صفحه اینستاگرامی محمود واعظی 
کامنت باران! شد. کاربران اینترنتی بعد از این که 
متوجه شدند واعظی به زودی با ساختمان شریعتی 
خداحافظی می کند، سیل کامنت هایشان را زیر 
پست های آقای وزیر راه انداختند و از او خواستند که 
در این وزارتخانه بماند. واعظی حتی در روزهای آخر 
کار در دولت یازدهم هم بسیار خبرساز بوده و حالا 
به دلیل اختلاف با دادستانی سر مسأله فیلترینگ 
تلگرام دوباره سر زبان ها افتاده است. تعداد زیادی 
از کاربران اینترنتی برای وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات نوشته اند که نگران بازگشت سختگیری ها 
به فضای مجازی هستند و از این که او مقابل برخی 
تندروی ها ایستاده و با افزایش قابل توجه پهنای 
باند، شرایط بهتری برای کاربران ایرانی رقم زده 
است، تشکر کرده اند. آنها خطاب به وزیر نوشته اند 
که مقاومت وزیر ارتباطات در برابر کسانی که 
خواستار محدودیت فضای مجازی هستند، فرصتی 
برای مردم ایجاد کرد تا بتوانند از اخبار روز جهان 

مطلع شده و آگاهی های خود را افزایش دهند.
بیشتر این کاربران گفته اند از توسعه ای که در 
زیرساخت های ارتباطی کشور در دولت یازدهم 
ایجاد شده راضی هستند و به همین دلیل خواستار 

باقی ماندن واعظی در مقام وزیر ارتباطات شده اند.

برخی ها هم پا را فراتر گذاشته و محمود واعظی 
را امیرکبیر ایران در بخش ارتباطات و فناوری 
اطلاعات توصیف کرده اند و آرزوی باقی ماندن و 

موفقیت در توسعه بیشتر شده اند.
محمود واعظی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در روزهای گذشته به صراحت اعلام کرده است که 
در پست فعلی اش نمی ماند و صحبت هایی با او شده 
است تا در کابینه دوازدهم به عنوان رئیس دفتر 

رئیس جمهوری کار کند. 
واعظی که بارها به صراحت اعلام کرده است 
مخالف محدودسازی فضای مجازی است، بارها 
برای فیلترشدن تلگرام پیام رسان محبوب ایرانی ها 
مقاومت کرده است. او همچنین صحبت هایی 
درباره رفع فیلتر توییتر و فیس بوک داشته و از 
رایزنی هایش برای این موضوع خبر داده است. 
به جز این واعظی مقابل اپراتورها و مخابرات 

برای افزایش بهای تعرفه هایشان ایستاد و آن 
را مشروط به افزایش کیفیت خدمات رسانی به 

مصرف کنندگان کرده بود. 
حالا کاربران واعظی را »وزیر شجاع« خطاب 
و آرزو کرده اند حتی در صورت تعویض 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دولت 
بعد، گزینه جایگزین هم به اندازه او شجاع 
باشد. با تکذیب برخی گزینه های احتمالی 
جایگزین محمود واعظی در دولت دوازدهم 
احتمال وزارت »نصرالله جهانگرد« معاون 
واعظی بالا گرفته است. جهانگرد هر چند 
که برخلاف واعظی روحیه چندان رسانه ای 
ندارد و محافظه کارتر به نظر می رسد اما 
جهت گیری های او تاکنون همسویی زیادی با 

محمود واعظی داشته است. 
گفتنی است ایران از نظر دستیابی به پهنای 
باند و سرعت اینترنت یکی از رتبه های قعر 
جدول جهانی را در اختیار دارد و در این زمینه 
حتی از برخی کشورهای خاورمیانه نیز عقب تر 
است. عقب ماندگی که بنا به نظر کارشناسان 
باید هر چه زودتر در ایران جبران شود تا 
فناوری اطلاعات بتواند زیرساخت های توسعه 

اقتصادی کشور را فراهم کند. 

موج درخواست کاربران اینستاگرام واعظی در واکنش به خداحافظی اش از وزارت ارتباطات

»آقای وزیر لطفا بمانید!«

هفته پررونق بازار سرمایه

شهروند| بورس تهران در این روزها شرایط 
مساعدتری را نسبت به هفته های گذشته 
سپری می کند؛ به طوری که بازار در چند روز 
گذشته توانسته دو بار سقف شکنی کند و تا 
نیمه های کانال ۸1 هزار واحدی بالا رود. در 
روزهای گذشته بورس تهران توانسته مقداری 
از رکود فاصله بگیرد و شرایط متفاوت تری را 
نسبت به ماه های گذشته تجربه کند، اما این که 
این رونق نسبی چقدر می تواند برای بازار 
سرمایه ایران پایدار باشد، چندان قابل 
پیش بینی نیست. هفته گذشته شاخص کل 
بازده نقدی و قیمتی 134۷ واحد رشد کرد و 
بعد از مدت ها تا نیمه های کانال ۸1 هزار 
واحدی بالا رفت. شاخص آزاد شناور نیز در این 
مدت 5 روزه توانست از تراز ۸۸ هزار و 210 
واحدی تا ۸۹ هزار و ۹34 واحدی بالا رود و رشد 
1۷24 واحدی را ثبت کند. همچنین شاخص 
بازار اول نسبت به هفته گذشته 1444 واحد 
بالاتر نشست و تا عدد 5۷ هزار و 23 واحدی بالا 
رفت. شاخص بازار دوم نیز رشد 1۹2 واحدی را 
تجربه کرد. در این میان شاخص 30 شرکت 
بزرگ توانست با رشد ۶۹ واحدی تا رقم 3224 

واحدی رشد کند.

بازار سرمایه

بازار طلا و ارز

 پایتخت و 4   استان 
در آستانه خاموشی

ایسنا| محمودرضا حقی فام، معاون هماهنگی 
توزیع شرکت توانیر گفت: با توجه به این که طبق 
اعلام سازمان هواشناسی از هفته آینده یک موج 
گرمای هماهنگ وارد کشور می شود، در 
استان های تهران، خوزستان، مازندران، 
کرمانشاه و ایلام در صورت رعایت نکردن 

مدیریت مصرف شاهد خاموشی خواهیم بود.
او توضیح داد: تمام تلاش ما این است که 
نگذاریم وجود بار انرژی زیاد در شبکه موجب 
آسیب به تجهیزات برقی شود اما برای این کار 
آنچه بیش از اندازه احساس می شود، مدیریت 
مصرف است. به طوری که می توان گفت با 4000 
مگاوات مدیریت مصرف از سوی مشترکان 
خانگی و تجاری این مشکل به طور کامل برطرف 

خواهد شد.
حقی فام با بیان این که بیشترین تمرکز بخش 
خانگی باید در پیک روز یعنی از ساعت 12 ظهر 
تا چهار بعدازظهر باشد، اظهار کرد: اگر مشترکان 
بتوانند در این ساعات میزان مصرف خود را به 
حداقل برسانند، مشکلی برای تأمین برق وجود 

نخواهد داشت.

 رکوردشکنی بهای گوشت قرمز 
تا 70 هزار تومان

 
ایرنا| رکوردشکنی قیمت گوشت گوسفند ادامه 
دارد. آمارهای بانک مرکزی از قیمت خرده فروشی 
گوشت قرمز در هفته گذشته از سطح بازار نشان 
می دهد که قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی 
با استخوان در میادین میوه و تره بار بین 3۷ تا 
4۸ هزار تومان و در مغازه های خرده فروشی به 
45 هزار تومان رسیده است. همچنین قیمت 
گوشت گوساله تا 3۸ هزار تومان افزایش داشته 
است. البته گزارش های میدانی خبرنگاران حاکی از 
آن است که قیمت هر کیلوگرم شقه گوسفندی به 
4۸ تا 55 هزار تومان و گوشت تفکیک شده از 55 تا 
۷0 هزار تومان رسیده است. این موضوع حواشی 
زیادی به دنبال داشته و عده زیادی وزارت 
کشاورزی را در تنظیم بازار مقصر می دانند و 
صادرات گوشت قرمز را یکی از مهمترین عوامل این 
رخداد معرفی می کنند. با وجود این وزارت جهاد 
کشاورزی اعلام کرد: صدور مجوز صادرات دام زنده 
سبک کشور به منظور تنظیم بازار داخلی از اواخر 
 سال گذشته تا اطلاع ثانوی متوقف شده و افزایش 

قیمت گوشت ارتباطی به صادرات دام زنده ندارد.

ویترین خانواده

نوبرانه

 باغچه های آپارتمانی 
برای کاشت میوه و سبزی

 
مهر| با یک باغچه آپارتمانی، از صفر تا 100 سالاد را 
می توان در خانه آماده کرد. اگر دوست دارید مواد لازم 
برای تهیه سالاد را در داخل آپارتمان محل 
سکونت تان تهیه کنید، می توانید یک باغچه خانگی 
را خریداری کرده و انواع میوه و سبزی را در آن بکارید. 
این باغچه که GrowChef نام دارد، عملا یک 
زمین کشاورزی کوچک را در محل سکونت شما در 
اختیارتان می گذارد تا بتوانید انواع صیفی جات و 
میوه های مختلف را در چند متری رختخواب تان 

بکارید.
این مزرعه شبیه به یک کمد کوچک چند طبقه 
است که می توانید آن را به دیوار بچسبانید یا روی میز 
آشپزخانه قرار دهید، حتی می توان این مزرعه سیار 
را در داخل کمد مخفی کرد. روی سقف هر طبقه از 
این باغچه سیار لامپ های ال ای دی تعبیه شده تا نور 

کافی برای رشد محصولات کشاورزی تأمین شود.
GrowChef همراه با یک برنامه موبایلی عرضه 
می شود که به شما امکان می دهد بر فرآیند رشد 
میوه ها و سبزی های کاشته شده در این باغچه به 
دقت نظارت کنید. باغچه یادشده به گونه ای طراحی 
شده که می توان در آن واحد تا 51 گیاه مختلف را 

کاشت و پرورش داد.
گفتنی است؛ در کف هر طبقه این باغچه به جای 
خاک عادی از محلول مواد مغذی و ماده ای به نام 
ورمیکولیت پوشیده شده که هر یک ماه یکبار باید 
تعویض شود. قیمت این باغچه سیار که در ماه مارس  

سال 201۸ روانه بازار می شود، 210دلار است.
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قیمت انواع دوچرخه 

قيمت)تومان( مدل

1.250 ميليون  دوچرخه شهري جاينت 
مدل Snap 21 سايز 26

1.275 ميليون  هيبريدي جاينت 
مدل Enchant 2 24 سايز 24

3.450 ميليون  دوچرخه برقی گرين پاور 
مدل EB-18B سايز 26

2.746 ميليون  دوچرخه هيبريدي جاينت 
مدل Roam 2 Disc سايز 27.5

12.460 ميليون  SJ دوچرخه کوهستان اسپشالايزد مدل
FSR Comp سايز 29 - سايز فريم 17.5

1.150ميليون  دوچرخه کوهستان جاينت 
مدل Rincon Ltd 2017 سايز 26

1.580 ميليون دوچرخه شهري جاينت 
مدل Escape R3 سايز 27.5

3.4 ميليون  دوچرخه برقی گرين پاور 
مدل EB-14Y سايز 26

2.092 ميليون  دوچرخه کوهستان جاينت 
مدل Talon 3 سايز 27.5

5.999 ميليون  دوچرخه کوهستان جاينت 
مدل Reign 2 سايز 26

1.199 ميليون  دوچرخه کوهستان اسکورپيون 
مدل Mohave2 سايز 27.5

2.528 ميليون  دوچرخه کوهستان جاينت 
مدل Talon 2 سايز 27.5

3.79 ميليون دوچرخه کوهستان جاينت 
مدل Talon 1 سايز 27.5

1.362 ميليون  دوچرخه کوهستان جاينت 
مدل Revel 2 سايز 26
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شهروند| پمپ بنزین خیابان 15 خرداد تهران 
ثبت تاریخی شد. این پمپ بنزین بعد از پمپ بنزین 
قدیمی آبادان دومین جایگاه سوخت ایران است. 
نکته جالب این پمپ بنزین قدیمی شکل و شمایل 
کاملا متفاوت آن با جایگاه های سوخت امروزی 
است. جایگاه های قدیمی سوخت تهران از معماری 
ویژه ای برخوردار بوده اند که بسیاری از آنها تخریب 
شده یا تغییر کاربری داشته اند. قدمت جایگاه 
سوخت شماره چهار که توسط »شرکت نفت 
انگلیس و ایران« ساخته شده است، به دوران پهلوی 

اول برمی گردد. حالا بنا به گفته اکبر نعمت اللهی، 
مدیر موزه ها و مرکز اسناد صنعت نفت ایران جایگاه 
سوخت شرکتی شماره چهار سابق )پمپ بنزین 
اختصاصی شماره 234 کنونی( به عنوان یک 
اثر تاریخی ثبت شده است. او توضیح داده است؛ 
جایگاه سوخت قدیمی شماره چهار تهران در 
خیابان 15 خرداد )بوذرجمهری سابق(، پس از 
طی مراحل قانونی در سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری، به شماره 31۷10 در 

فهرست آثار ملی کشور ثبت شد.

ثبت قدیمی ترین پمپ بنزین تهران 
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